PAGE
2

[image: image1.jpg]

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
     22 июля_2015 года                                                               №  210-РС
Принято на __3__  заседании

Корсаковского районного Совета
 народных депутатов
О проекте внесения изменений в Устав Корсаковского района

Корсаковский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Принять проект внесения изменений в Устав Корсаковского района согласно приложению.

2. Изменения в Устав Корсаковского района, утвержденные настоящим решением, вступают в силу после истечения срока полномочий Корсаковского районного Совета народных депутатов, принявшего настоящее решение.
3. Установить дату проведения публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Устав Корсаковского района на 05.09.2015 года в 12.00 час. по адресу:

с. Корсаково, ул. Советская, д. 31.

4. Установить следующий порядок участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений в Устав Корсаковского района, а также порядок учета предложений по проекту внесения изменений в Устав Корсаковского района:

      - граждане могут принимать участие в публичных слушаниях по вопросу внесения

      изменений в Устав Корсаковского района, высказывать замечания и предложения по

      вопросу внесения изменений в Устав Корсаковского района;

     - предложения принимаются в устной и письменной форме по адресу с. Корсаково,

     ул. Советская, д. 31, каб. 18, тел. 2-13-70  в течение месяца после опубликования

    настоящего решения в районной газете «Восход» по рабочим дням с 9.00 до 17.00 час.

     (за исключением времени с 13.00 до 14.00 час.)

4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Восход» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Корсаковского района.

Председатель Совета

                         В. А. Сенькин

Приложение

к решению районного Совета

народных депутатов

от 22.07.2015 г. № 210-РС
Внесение изменений в Устав Корсаковского района

1. Часть 3 пункта 1 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции:

         « 3) местная администрация (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования) – администрация района. Администрация района также исполняет полномочия администрации Корсаковского сельского поселения (исполнительно-распорядительного органа Корсаковского сельского поселения).»
2. Статью 28 изложить в следующей редакции:

«Статья 28. Статус администрации района

1. Администрация района является исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления района по решению вопросов местного значения и осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления района федеральными законами и законами Орловской области.

2. Администрация Корсаковского сельского поселения (исполнительно-распорядительный орган сельского поселения) не образуется. Исполнение полномочий администрации Корсаковского сельского поселения (исполнительно-распорядительного органа сельского поселения) в соответствии с настоящим Уставом , Уставом Корсаковского сельского поселения и действующим законодательством возлагается на Администрацию района.

Исполнение полномочий администрации Корсаковского сельского поселения предусматривает осуществление Администрацией района всех функций исполнительно-распорядительного органа Корсаковского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством и Уставом Корсаковского сельского поселения.

       Администрация района подотчетна и подконтрольна районному Совету народных депутатов в части исполнения полномочий по решению вопросов местного значения района и органам государственной власти в части осуществления отдельных государственных полномочий.

Администрация района подконтрольна и подотчетная также Корсаковскому сельскому Совету народных депутатов по вопросам его компетенции в рамках исполнения Администрацией района полномочий исполнительно-распорядительного органа Корсаковского сельского поселения.
3. Администрацией района руководит глава администрации района, назначаемый на данную должность по контракту.

4. Администрация района включает в себя структурные подразделения (управления, отделы).
5. Структура администрации района утверждается районным Советом народных депутатов по представлению главы администрации района.

6. Работники администрации района, замещающие в соответствии со штатным расписанием, утвержденным главой администрации района, должности муниципальной службы, составляют аппарат администрации района.

7. Финансовое обеспечение деятельности администрации района осуществляется за счет средств районного бюджета.

     Администрация района осуществляет полномочия администрации Корсаковского сельского поселения за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета Корсаковского района.
8. Организационное, информационно-правовое и материально-техническое обеспечение осуществляется администрацией района самостоятельно, согласно смете расходов.

9. Все структурные подразделения районной администрации находятся в подчинении главы администрации района, а их руководители подотчетны ему и ответственны перед ним за свою деятельность.

10. Положение о структурном подразделении администрации района утверждается Главой администрации района. Решение о наделении отделов  администрации района статусом юридического лица и утверждение Положения о них принимается районным Советом народных депутатов.

11. Администрация района является уполномоченным органом на организацию и проведение на территории района проверок соблюдения при осуществлении деятельности юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами.»
3. Статью 29 Устава дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«Компетенция Администрации района по исполнению полномочий исполнительно-распорядительного органа Корсаковского сельского поселения предусматривается Уставом Корсаковского сельского поселения»

4.Пункт 6 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:

«6. Глава администрации района, осуществляющий свои полномочия на основе контракта:

а) подконтролен и подотчетен районному Совету народных депутатов и Корсаковскому сельскому Совету народных депутатов по вопросам их компетенции;

б) представляет районному Совету народных депутатов ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности районной администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных районным Советом народных депутатов;

в) представляет Корсаковскоум сельскому Совету народных депутатов ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности Администрации района в части исполнения полномочий администрации Корсаковского сельского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Корсаковским сельским Советом народных депутатов;

г) обеспечивает осуществление районной администрацией полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами  области.»

      5. Пункт 1 статьи 29 Устава дополнить частью 22 следующего содержания:

  «22) исполняет полномочия, предусмотренные Уставом Корсаковского сельского поселения в рамках компетенции по исполнению Администраций района полномочий исполнительно-распорядительного органа Корсаковского сельского поселения.»

       6.Пункт 1 статьи 48 дополнить новым предложением следующего содержания:

«Глава администрации района издает постановления и распоряжения по вопросам местного значения Корсаковского сельского поселения в рамках компетенции Администрации района, исполняющей полномочия исполнительно-распорядительного органа Корсаковского сельского поселения.»